
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Assunzione di una unità di personale con contratto a tempo pieno e indeterminato in categoria C, 
posizione economica C1 del CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente 
tecnico specialista” - scorrimento graduatoria finale TL approvata con decreto del Direttore n. 254 del 
19/09/2022

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;
RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio ,  che vengono condivisi, di emanare il presente 
decreto;
VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’A genzia   per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA   la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e 
della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTO   la D.G.R. n. 816 del 27.06.2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per i servizi nel settore 
agroalimentare delle Marche (ASSAM), oggi “Marche Agricoltura Pesca” al Dott. Andrea Bordoni;
VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di 
competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO  il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività e del bilancio 
preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale degli acquisiti beni e servizi 2022-2023;

DECRETA

- di  assumere l a  seguent e  unità di personale, con contratto  a tempo pieno e  in determinato   con  
inquadramento   in categoria C, posizione economica C1 del CCNL Comparto funzioni locali, con profilo 
professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” con decorrenza dal  01/ 1 2 / 202 2   e di  assegnarlo al     
Servizio Fitosanitario regionale e agrometeorologia, Sede di Calcinelli - Colli al Metauro:

o Bartolucci Daniele   ( 2 °  classificat o  nella graduatoria  finale profilo tecnico di  campo  (T C ) , 
approvata con decreto del Direttore n. 254 del 19/09/2022)

- che il costo presunto di tal e  assunzion e  per l’anno 202 2 , comprensivo d egli oneri riflessi, pari a  presunti  
Euro  3.000,00   t rova copertura nel bilancio preventivo economico dell'A genzia  per l'anno 2022, 
approvato con decreto del Direttore  n. 355 del 21 / 12 / 2021 così come assestato con Decreto del 
Direttore n. 274 del 14/10/2022;

- che l’ impegno relativo a tale costo verrà assunto con atti successivi ;
- d i trasmettere il presente atto  alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche   per i 

successivi adempimenti di competenza;
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi 
sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i.;

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;



2

- L.R. 18.05.2004 n. 13;

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale”;

- D .L gs .  n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche;
- CCNL Comparto Funzioni locali 2016/2018;

- Decreto del Direttore n. 254 del 19/09/2022 – approvazione graduatoria finale.
Motivazione

Con  legge regionale  12.05.2022 n. 11  l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico denominato 
Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:
 al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad esercitare la loro 

funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.
 al comma 6:  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla completa 

costituzione delle nuove strutture.
 al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.
La Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022-2024 – Piano annuale del fabbisogno 2022 

prevede va  l’assunzione di n. 2 categorie C/TS, attraverso una selezione pubblica, da impiegare una come tecnico 

in campo  nell’ambito della sperimentazione agricola  (TC)  ed una come tecnico di laboratorio  per il settore 

fitosanitario (TL). 

Con decreto del Direttore n. 109 del 29/04/2022 è stata indetta la procedura selettiva pubblica per titoli ed 

esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato delle 2 unità di personale sopra indicate.

Con decreto del Direttore n. 254 del 19/09/2022 è stata approvata la graduatoria finale relativa ad entrambi i 

profili TC e TL della suddetta procedura.

Per sopravvenute esigenze di tipo organizzativo, a fronte di una cessazione non prevista  intervenuta nel corso 

del 2022 nel settore dell’Agrometeo , l’Agenzia   ha ritenuto di assegnare  l’unità di personale tecnico di  campo   

selezionat a  con la procedura pubblica sopra descritta   a l  Servizio Fitosanitario regionale e agrometeorologia   e ,  

nello specifico, alla sede di Calcinelli – Colli al Metauro per lo svolgimento delle attività inerenti il servizio tra cui:

- a ttuazione del monitoraggio ambientale nella provincia di Pesaro Urbino (agro-fenologico ed epidemiologico 

delle principali colture agrarie); 

-  i mplementazione della banca dati inerente il monitoraggio agro-fenologico ed epidemiologico delle principali 

colture agrarie) per la provincia di Pesaro Urbino; 

-  s upporto specialistico in materia di agrometeorologia finalizzato anche all'attuazione del Piano di Azione 

nazionale per l'uso sostenibile dei prodotti fitosanitari (PAN); 

-  a ttuazione del Programma nazionale di indagine degli organismi nocivi dannosi alle piante (sorveglianza 

fitosanitaria); 

- attuazione delle misure fitosanitarie di emergenza nelle aree delimitate; 

- attuazione di progetti di Sperimentazione e trasferimento delle innovazioni.

Con nota prot.n.  65 69  del  22/09/2022   è stata richesta la disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato e 

pieno in categoria  C, posizione economica C1 ,  con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista”  al 

candidat o  risultat o  vincit o r e   del concorso  per il profilo di tecnico di  campo  (T C ) , Sig.  Teri Francesco  che, con nota   



3

prot. n. 6644 del 26/09/2022, comunicava la propria rinuncia all’assunzione.

Con nota prot.n.  668 2  del  27/09/2022   veniva quindi  richesta la disponibilità all’assunzione al  candidat o    

classificat o si second o  nella  medesima graduatoria  finale T C , Sig.  Bartolucci Daniele  che con   nota  prot. n.  6753    

del 29/09/2022,  si rendeva disponibile.

Per quanto sopra esposto, si propone di assumere  il  Sig.  Bartolucci Daniele , con contratto a tempo pieno e 

indeterminato, con inquadramento  in categoria C, posizione economica C1 del CCNL Comparto funzioni locali, 

con  profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista”   con decorrenza dal 01/1 2 / 2022 e di assegnarlo al 

Servizio Fitosanitario regionale e agrometeorologia sede di Calcinelli – Colli al Metauro.

I l costo presunto di tale assunzione per l’anno 2022, comprensivo degli oneri riflessi, pari a presunti Euro 
3.000,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'A genzia  per l'anno 2022, approvato con decreto 
del Direttore  n. 355 del 21 / 12 / 2021 così come assestato con Decreto del Direttore n. 274 del 14 / 10 / 2022;  per gli 
anni successivi la copertura verrà garantita dai bilanci degli anni di competenza.
L’ impegno relativo a tale costo verrà assunto con atto successivo.

I l presente atto  viene trasmesso   alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 

successivi adempimenti di competenza e viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 281 del 20 ottobre 2022
		contact.01
	2022-10-19T12:57:17+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-10-19T13:57:19+0200
	ANDREA BORDONI




